

در تمام سال‌های پس از انقلاب اسلامی تمرکز و هدف اصلی یک جریان سیاسی در داخل کشور حول یک مفهوم اصلی مبنی بر «ضعف افراد و احزاب و دسته‌های سیاسی باید به پای اصل حاکمیت نوشته شود و این نظام اسلامی است که در هر حالت تنها مقصر اصلی مشکلات کشور در حوزه‌های اقتصادی و غیر اقتصادی می‌باشد» معنا و مصداق پیدا کرده است، بر همین اساس است که امروز وابستگان سیاسی و رسانه‌ای طیف مورد اشاره مقصر اصلی وضع کشور را نه نسخه منسوخ‌شده «تعامل یک‌جانبه با غرب» بلکه عامل را اصول نظام اسلامی در عرصه داخلی و بین‌المللی جلوه می‌دهند. در روزگاری که ناتوانی دولت در مدیریت منابع ارزی و ذخایر سرمایه‌های داخلی و خارجی کشور تأثیرات گسترده و بسیار مخربی را بر اقتصاد و معیشت مردم بر جای گذاشته است و دولت به جای استفاده از ظرفیت‌های داخلی و توانایی‌های بومی، اولویت خود را ایجاد رضایت در طرف‌های غربی در حوزه‌های مختلف و از جمله انجام تعهدات یک‌جانبه برجام می‌داند، رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی وابسته به این نحله فکری تلاش می‌کنند، حاکمیت اسلامی را عامل اصلی مشکلات کنونی کشور معرفی و اینگونه القا کنند که چنانچه هر دولت و جریان دیگری صدارت امور اجرایی کشور را در دست داشت، وضع عمومی کشور حال و روز مشابه روزی را تجربه می‌کرد. علی‌رغمی سخنگوی دولت دوازدهم در آخرین موضع‌گیری خود و در پاسخ به ناتوانی‌های گسترده دولت در کاهش مشکلات کشور با تأکید بر اینکه «هر کسی از مدعیان فعلی، رئیس‌جمهور می‌شد وضعیت خیلی بدتر می‌شد»، بیان می‌کند: «به جرئت می‌گویم با وضعی که از فروش نفت به وجود آمده و با جمعیت بیکاری که الان وجود دارد و با نسلی که انتظارش از زندگی متفاوت شده، هر کسی از مدعیان فعلی رئیس‌جمهور می‌شد، وضعیت الان خیلی بدتر می‌شد.»

■ **نخستنه نظام و روحانی اجازه دهد تا برای حل**

مخوری ترین هدف

همانطور که اشاره شد در طول هفته‌های اخیر نیز بسیاری از وابستگان به این جریان در تلاش هستند تا توانایی‌های دولت و جریان متبوع خود را به اصل نظام اسلامی تعمیم داده و با به کارگیری چنین روش تکراری و کلیشه‌ای هم‌بستر برای رأی‌آوری نامزدهای انتخاباتی خود در انتخابات پیش‌رو را تضمین کنند و هم «نخطله و تخریب نظام اسلامی» و مبنای و اصول آن را مورد هدف قرار دهند؛ هدفی که از انتخابات سال ۷۶ به این سو به عنوان محوری‌ترین اصل برای جریان تجدیدنظرطلب به شمار می‌آید تا به واسطه آن مردم از کار کردهای حاکمیت‌اسلامی دلسرد شوند و نه تنها به تغییر ماهیت نظام رضایت دهند بلکه خود نیز به عنوان پیاده‌نظام دستیابی به چنین هدفی وارد کارزار شده و اهداف عالیه این جریان سیاسی را تأمین کنند.

داریوش قنبری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در جدیدترین اظهار نظر خود می‌گوید: «کیست که نداند تحریم‌هایی که منشأً تمام مشکلات اقتصادی است نتیجه دو متغیر داخلی و خارجی یعنی روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و همراهی دلوپسان داخلی است. اصولگرایان همواره در

در بین داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان، اسم شش چهره نام آشنا به چشم می‌خورد.

هم‌زمان با برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در دوم اسفند، اولین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان در دور پنجم برگزار می‌شود. انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان در پنج حوزه تهران، خراسان‌شمالی، فارس و قم برگزار می‌شود. در حوزه انتخابیه تهران، به‌علت درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، آیت‌الله نصرالله شاه‌آبادی و آیت‌الله سید ابوالفضل میرمحمدی، نمایندگان فقید خبرگان، انتخابات برای انتخاب سه کرسی برگزار خواهد شد.

در حوزه انتخابیه خراسان رضوی، به‌علت درگذشت آیت‌الله سید محمود هاشمی شاهرودی، نماینده فقید خراسان رضوی در مجلس خبرگان، انتخابات برای انتخاب یک کرسی بر گزار خواهد شد. انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه خراسان شمالی برای تعیین انشانین آیت‌الله حبیب‌الله مهران‌نواز، نماینده فقید این استان در مجلس خبرگان رهبری برگزار خواهد شد. مردم استان قم نیز که آیت‌الله محمد مؤمن به‌عنوان یکی از اعضای خود در مجلس خبرگان رهبری را از دست داده‌اند، روز دوم اسفند ۹۸ برای انتخاب جانشین وی در این مجلس، پای صندوق رأی خواهند رفت.

در استان فارس پس از درگذشت آیت‌الله اسدالله ایمانی، انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان برای انتخاب یک نماینده بر گزار می‌شود.

■ **آخرین آمار ثبت‌نام‌کنندگان**

به گفته سیداسماعیل موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور تا پایان مهلت قانونی

چرا مسببان وضع کنونی کشور پاسخگوی مشکلات اقتصادی و معیشتی نیستند

استار ناکامی‌ها با چاشنی حمله به نظام اسلامی



■ **هر کس دیگری جای روحانی بود، وضع**

همین بودا

مقصر جلوه دادن حاکمیت اسلامی و نخطله مبنای و سایر ارگان‌های انتخابی بر انتصابی در اختیار اینهاست. مجلس دهم نیز در اختیار این طیف بود و در کل اصلاح‌طلبان در بهترین حالت یک‌سوم نیروهای مجلس را تشکیل می‌دادند.» این فرد نیز همانند بسیاری از همفکران خود عامل مشکلات کنونی را در جایی غیر از تفکرات توسعه‌وایسته‌گرایی دولت متبوع خود جست‌وجو و مطرح می‌کند: «در وهله اول دولت باید از عملکرد خود دفاع کند، واقعیت این است که خیلی از مسائلی که امروز برای تخریب و تبلیغات دستاویز جریان مخالف دولت قرار می‌گیرند، مواردی هستند که همین رقیبا به دولت تحمیل کرده‌اند. اینکه ما انتظار داشته باشیم دولت در شرایط تحریمی کشور را به اوج قله پیشرفت در شرایط تحریمی برساند شاید مقداری بلندپروازانه باشد، بنابراین با توجه به این محدودیت‌ها انتظار خازق‌العصاده‌ای از دولت نمی‌رود.»

قدرت هستند و اگر به طور دقیق حساب کنید اصولگرایان در بخش‌های مختلف از نظام در قدرت‌ند. بخش قابل توجهی از قدرت در دولت مردم از کار کردهای حاکمیت‌اسلامی دلسرد شوند و نه تنها به تغییر ماهیت نظام رضایت دهند بلکه خود نیز به عنوان پیاده‌نظام دستیابی به چنین هدفی وارد کارزار شده و اهداف عالیه این جریان سیاسی را تأمین کنند.

■ **نظام به روحانی اجازه دهد تا برای حل مشکلات اقدامی بکند!**

جالب است بدانیم که روز گذشته بهزاد نبوی یکی از تورسین‌های جریان غرب‌گرای داخلی در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های زنجیره‌ای ابراز می‌کند: «نظام به روحانی اجازه دهد تا برای حل مشکلات اقدامی بکند»

داریوش قنبری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در جدیدترین اظهار نظر خود می‌گوید: «کیست که نداند تحریم‌هایی که منشأً تمام مشکلات اقتصادی است نتیجه دو متغیر داخلی و خارجی یعنی روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و همراهی دلوپسان داخلی است. اصولگرایان همواره در



ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان (پنج‌شنبه ۱۲ آذرماه) ۳۰۲ نفر داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان رهبری شده‌اند که به تفکیک استانی از استان قم ۷۲ نفر، استان تهران ۴۴ نفر، استان خراسان رضوی ۲۹ نفر، استان خراسان شمالی ۳۶ نفر و استان فارس ۲۷ نفر ثبت‌نام کرده‌اند.

■ **کدام چهره‌های شاخص ثبت‌نام کردند؟**

در بین داوطلبان کاندیداتوری مجلس خبرگان، نام دو چهره نام‌آشنای حوزه علمیه



نقشی در دولت ندارند؛ با پنهان هستند یا در نهادهایی مانند مجمع تشخیص هستند»

■ **باید «قهر با امریکا» را پایان دهیم تا پیشرفت کنیم!**

فریدون مجلسی یکی دیگر از چهره‌های وابسته به جریان غرب‌زده داخلی نیز که بارها از متن برجام و خروجی آن دفاع کرده است، بدون توجه به هزینه‌های فراگیری که سیاست‌ها و تفکرات حاکم بر دولت بر کشور تحمیل کرده است، با بزرگنمایی تحریم‌های خارجی علیه ایران تلاش می‌کند، به صورت کنایی عامل اصلی مشکلات کنونی را نه انفعال مطلق در برابر غرب بلکه پافشاری کشورروی منافع دبیخی خود عنوان کند.

وی در یادداشتی در روزنامه آرمان می‌نویسد: «در خصوص ایران شاید مسئله این است که احساس پدیداآمده مبنی بر ادامه قهر به زیان کشور تمام می‌شود و ادامه تحریم‌ها می‌تواند تبعات بدتری داشته باشد. در شرایطی که همسایگان ما با فروش نفت و جذب درآمدهای سرشار ارزی به پیش می‌تازند و ایران در حصر اقتصادی از پیشرفت باز مانده... تحریم ما را به انزوا کشانده، از ظرفیت‌های ایران برای حضور در بازار جهانی کاسته، در آمد ملی را کاهش داده و رشد اقتصادی ایران را منفی کرده است، این مشکلات عظیم که هر کدام به تنهایی می‌تواند اقتصاد را زمینگیر کند، باید برطرف شود.»

همانطور که پیداست بزرگنمایی از اعمال تحریم‌های ضدانسانی غرب و مقصر جلوه دادن حاکمیت‌اسلامی رکن نخست سخنان سیاستمداران وابسته به جریان غرب‌زده داخلی است و عنصر گمشده سخنان این افراد درخواست از دولت برای اجرایی کردن وظایف مشهود آن در قانون اساسی است. هدف مشترک و وابستگان به این جریان سیاسی که از دیرباز تاکنون مورد اقبال رسانه‌های این طیف نیز قرار داشته با افزایش چند برابر مشکلات اقتصادی امروز بار دیگر سرزبان کرده است تا جایی که این افراد به جای عذرخواهی از ناتوانی دولت در اجرای ساده‌ترین مطالبات اقتصادی و اجتماعی مردم، قرار رو به جلو کرده و با گستاخی مثال‌زدنی انبوهی از شعارهای انتخاباتی و مناظراتی روحانی و سایرین را استنثار کرده و به جای آن از حاکمیت‌اسلامی این مسئله را مطالبه می‌کنند تا برای کاهش مشکلات کشور «رویه به مطالبه‌های مرعوب و ناتوان در برابر غرب» را الگو قرار داده و در دور پنجم و در جریان دیدار اعضای این مجلس با مقام معظم رهبری، ایشان اینگونه از دو عضو غیوب و سرشناس این مجلس یاد کردند: «برخی بزرگان هم هستند که رأی آوردن را برای نیابورن، هیچ خلیی در شخصیت آنها ایجاد نمی‌کند و آقایان یزدی و مصباح از جمله این افراد هستند که حضور آنان در خبرگان باعث افزایش وزانت این مجلس می‌شود و نبود آنها نیز برای مجلس خبرگان خسارت است.»

گفتنی است آیت‌الله مصباح‌یزدی با دعوت علما و نخبگان استان خراسان رضوی، از این حوزه انتخابیه داوطلب نمایندگی خبرگان شده و آیت‌الله محمد یزدی نیز به دعوت علمای استان قم، از این استان داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان شده است. در میان داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان نام چهار چهره شناخته شده دیگر نیز دیده می‌شود. آیت‌الله لطف‌الله ذکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز از حوزه فارس داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان شده است. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و حجت‌الاسلام علی فلاحیان، وزیر اطلاعات دولت هاشمی رفسنجانی از حوزه انتخابیه تهران، داوطلب نمایندگی خبرگان رهبری شده‌اند و حجت‌الاسلام حسن نوروزی، نماینده رباط کریم در مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه خراسان‌شمالی داوطلب نمایندگی مجلس خبرگان شده است.

دنیای مجازی

■ **استغفای روحانی مطالبه انقلابیون نیست**

دکتر عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان، در واکنش به شوی رسانه‌ای مدعیان اصلاحات که خواهان استغفای رئیس‌جمهور شده‌اند در توتیتی نوشت: استغفای روحانی مطالبه انقلابیون نیست. اگر مردم رأی دهنده به مزایا و معایب دولت ناشی از رأی خود برسند در انتخابات بعدی ریل را عوض می‌کنند. تغییر مردم‌سالاری باید اینگونه محقق شود.

انقلابیون به دنبال قهرمان‌سازی از بازندگان نیستند. علت اصرار هم‌راهان روحانی بر استغفا، فاصله‌گذاری تصنعی است.

■ **این نماینده می‌تواند ندانم‌کاری‌ها را به چهار میخ بکشد!**
سیدامیر سیاح فعال رسانه در توتیتی در نقد کسانی که ادعا می‌کنند مجلس اختیاری ندارد، نوشت: گفت: میخوای بری مجلس چه کار کنی؟ مجلس اختیاری نداره برای حساب‌کشی از دولت. گفتیم: مجلسی اختیاری نداره که نماینده‌اش عضو هیئت مدیره شرکتهای دولتی میشه، به خرج اون‌ها میره سفر خارجی، حقوق نجومی می‌گیره. اگر نماینده شریک بخوربخوره ناباشه، میتونه بدون رودربایستی ندانم‌کاری‌ها را به چهار میخ بکشد.

■ **به شعور مردم توهین نکنید آقای زیباکلام**
سیداسر جبرائیلی کارشناس مسائل اقتصادی در توتیتی نوشت: آقای صادق زیباکلام گفتنه: «اشتباه ما این بود که به مردم گفتیم به روحانی رأی دهند.» این حرف نه ابراز ندانم‌است و نه اقرار به اشتباه بلکه تداوم توهین به شعور مردم است. آقای زیباکلام و دوستانشان اگر واقعا نادم هستند، باید بگویند «اشتباه مردم این بود که به حرف ما کوش کردند.»

■ **خرابکاری ترکیبی امریکایی‌ها علیه ایران**
مهدی محمدی در توتیتی نوشت: برخی نشانه‌ها می‌گوید در ماه‌ها و شاید هم هفته‌های آینده امریکا با هدف تبدیل اعتراض به آشوب و تنش تلاش خواهد کرد گزینه‌های نیمه‌سخت مانند خرابکاری، حملات سایبری، عملیات روانی و تحریم را ترکیب کند. قاطعیت و بالا بردن شدید هزینه‌ها تنها راه پیشگیری است.

■ **به صلاح است تا ۱۴۰۰ بمانید!**
علی قلیچکی در توتیتی نوشت: خیال نکنید فردای استعفا فرصت فرار از حسابرسی است که برای آن شادمانی می‌کنید. در روز بعد از استعفا باید در پیشگاه قانون در مورد ۱۸ میلیارد دلار ارز و ۲۰۰ تن طلایی که به ناکجاباد رفت و افزایش ناخیرادانه قیمت بنزین پاسخگو باشید. پس به صلاح است که تا تابستان ۱۴۰۰ بمانید.

گریه‌های ایران روی کاغذ شاید نه، اما عملاً در لیست سیاه FATF قرار دارد

اینکه عده‌ای بگویند اگر ما سی‌اف‌تی و پالرمو را نپذیریم به لیست سیاه می‌رویم جای تعجب دارد چراکه الان شاید روی کاغذ در لیست سیاه نباشیم، اما عملاً مرادوات پولی و بانکی ما بسته است. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با خانه ملت در مورد سکوت مجمع در قبال لوایح سی‌اف‌تی و پالرمو گفت: اینکه عده‌ای بگویند اگر ما این لوایح را نپذیریم به لیست سیاه FATF می‌رویم جای بسی تعجب دارد چراکه ما الان شاید روی کاغذ در لیست سیاه نباشیم، اما عملاً در لیست سیاه هستیم، چون که مرادوات پولی و بانکی ما بسته است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر تفاوتی بین تصویب یا عدم تصویب این لوایح وجود ندارد، اما فرض را بر این بگذاریم که ما این لوایح را به تصویب رساندیم و حالا اطلاعات مالی را به آنها بدهیم، آن وقت آنها چه رفتار متقابلی می‌خواهند یا ما داشته باشیم، تجربه می‌گوید که اروپایی‌ها دوباره می‌خواهند همان حرف‌هایی را که در رابطه با اینستکس و اس‌پی‌وی بیان کردند، به زبان بیاورند. نگاهی که الان غربی‌ها و امریکایی‌ها به ما دارند، این است که هر چه ما گفتیم شما باید اجرا کنید و ما هم هر وقت دوست داشتیم، تعهدات خود را اجرایی می‌کنیم.

پورمختار اظهار کرد: رفتار امریکا دلیلی عمده شده که هم سی‌اف‌تی و هم پالرمو به تصویب نرسند، اگر امریکا در برجام بود و تحریم‌ها را علیه کشورمان اعمال نمی‌کرد و البته اروپایی‌ها هم از امریکا تبعیت نمی‌کردند شاید این لوایح به تصویب می‌رسیدند، اما طبیعی است که ما بر اساس همین تجربه، توجهی نداریم که آنها چه می‌گویند و آن چیزی که برای ما مهم بوده این است که غربی‌ها باید تضمین کافی را بدهند.

عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب: **کسانی که باعث «تکرار» دولت روحانی شدند باید پاسخگو باشند**
کسانی که باعث تشکیل مجلس دهم و تکرار دولت روحانی شدند، نمی‌توانند خود را پنهان کنند و مسئولیت اقدام خود را نپذیرند بلکه باید پاسخگو باشند.

عبدالحسین روح‌الامینی عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب در گفت‌وگو با مهر در خصوص ویژگی‌های مجلس مقتدر و ضد فساد برای بهبود وضعیت معیشتی مردم اظهار داشت: این موضوع شرط لازم است اما کافی نیست و با اینکه مردم به شدت از تبعیض‌ها ناراحت هستند و به دنبال علاج این معضلات می‌گردند اما اداره بهینه کشور از بروز این مشکلات پیشگیری خواهد کرد.

عضو شورای مرکزی ائتلاف با بیان اینکه مجلس در چینش کابینه و رأی دادن به وزیر مطلوب تأثیر جدی دارد، خاطر‌نشان کرد: مجلس باید طوری بر امور کشور نظارت داشته باشد که حالت رهاشدگی فعلی احساس نشود. اگر یک مجلس کارآمد، مردمی و با تخصص مورد نیاز مردم شکل بگیرد که اهل معامله و زد و بند و وکیل‌الدوله نباشند اوضاع قطعاً درست خواهد شد.

روح‌الامینی درباره عبور از جناح‌گرایی در مجلس آینده خاطر‌نشان کرد: کسانی که باعث تشکیل مجلس دهم و تکرار دولت روحانی شدند، نمی‌توانند خود را پنهان کنند و مسئولیت اقدام خود را نپذیرند بلکه باید در قبال مردم پاسخگو باشند.

وی در پایان با اشاره به برخی نمایندگان که در اعتراض به عملکرد دولت استعفا کرده‌اند، یادآور شد: در حالی که این نمایندگان خود از این دولت حمایت کرده‌اند امروز شدیدتر از مردم علیه ناکارآمدی دولت و نابسامانی‌ها معترض شده‌اند که قطعاً این بی‌صدافتی پذیرفته شده نیست.